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Bäste Kund 
 
Konflikten i Röda havet fortsätter och problemen ser tyvärr snarare ut att eskalera än att minska. 
Som tidigare kommunicerats har ett antal rederier valt att helt sluta använda Suezkanalen och 
andra har reducerat volymen. Alternativet till Suez är att gå runt Afrika vilket adderar 10 - 14 dagar 
och ca 3500 nautiska miles = ca 6500 km. Ca 30% av den globala containertrafiken och ca 12 % av 
hela världshandeln transporteras normalt genom Suez. 
Självklart påverkar den förlängda transporten fraktkostnaden, men de fartyg som fortfarande går 
genom Suez har även drabbats av kraftigt ökade säkerhets- och försäkringskostnader. Normalt är 
kostnaden för att gå genom Suez ca 0,6% av varuvärdet och denna kostnad har nu stigit till ca 2%1. 
 
Utöver oroligheterna i området råder det dessutom vattenbrist i Panama, vilket begränsar 
mängden fartyg som kan gå genom Panamakanalen2. Båda problemen leder till svårförutsebara 
störningar i det känsliga globala nätverket av containertransporter.  
  

Konsekvenser tillgänglighet 
Vi börjar nu se konsekvenserna av denna konflikt, både genom brister i tillgänglighet och i ökade 
kostnader. Det tål att påpekas att Beijer Byggmaterial ännu inte sett några större konsekvenser för 
vår verksamhet men det kan absolut inte uteslutas att vi framgent kommer att göra det.  
De största konsekvenserna just nu upplever bilindustrin och liknande branscher med komplexa 
produkter och i många fall slimmade värdekedjor. Exempelvis har både Tesla och Volvo begränsat 
eller helt stoppat produktionen i anläggningar i Europa. 
Vi ser också mer tydliga konsekvenser inom vår verksamhet i Storbritannien som har en betydligt 
större andel av sina inköp från Asien. Bristerna ses i många kategorier. 
 
De långsiktiga konsekvenserna är som sagt svåra att förutse av många skäl, men vår bedömning 
är fortsatt att de inte kommer att bli så omfattande som de vi upplevde i samband med Covid 19 
och när kriget startade i Ukraina.  
Orsakerna till det är att: 

 Vi i Beijer och många med oss lärde sig läxan av att ha för ”slimmade” värdekedjor. Vi har 
nu en i princip fullt ut implementerad strategi för att säkra vitala produkter för byggindustrin 
och våra kunder. Fler leverantörer med olika värdekedjor. 

 Marknaden är betydligt svagare nu vilket innebär att det finns större lager, mer 
transportkapacitet och fler alternativ i många kategorier. 

 Rederierna är duktiga och vana att hantera snabba förändringar. Vi ser redan att de 
omorganiserar och lägger upp nya rutter baserade på de nya omständigheterna. 

 Innan konflikten i Röda havet rådde det en viss överkapacitet i den globala 
containertrafiken och det tillkommer 12 till 13% ny kapacitet under kommande år3. 
Omvägen runt Afrika beräknas addera ca 6% globalt kapacitetsbehov. Vi ser därmed en 
kortsiktig kapacitetsbrist men den kommer med stor sannolikhet att försvinna oavsett 
utvecklingen av konflikten i Röda havet.  

 

 
1 Källa Forbes: https://www.forbes.com/sites/arielcohen/2024/02/07/the-world-is-going-into-the-red-from-the-red-sea-
crisis/  
2 Källa: Panamakanalen, https://pancanal.com/en/panama-canal-to-increase-daily-transits-to-24-starting-in-january/ 
3 Källa gCaptain, https://gcaptain.com/maersk-shares-hammered-as-red-sea-boost-masks-overcapacity/ 
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För Beijer Byggmaterial innebär detta att vi lägger än mer vikt vid att säkra upp volymer inför 
säsong. Tyvärr betyder det i vissa fall att vi tvingas köpa in dyrare varor från närområdet i stället 
för att importera billigare varor från Asien. Exempel på det är infästning och träbaserade skivor. 
Det är självklart viktigt att vi gör detta i dialog med våra kunder både för att förstå behoven och för 
att förankra dessa beslut. 
 
Transportkostnader 
Vi ser nu att kostnaderna för containertransporter från Asien stabiliserats och svagt börjat falla 
tillbaka4  
Vår konklusion av det är att både rederier och 
köpare av transporter börjar kunna se de 
faktiska konsekvenserna av konflikten på ett 
tydligare sätt. Alltså både det faktum att de 
reala effekterna i tid och kostnad blir tydligare, 
och också att oron för att inte kunna få de 
nödvändiga varorna minskar. 
 
Vad innebär då dessa tillkommande 
transportkostnader för Beijer och för våra 
kunder? Det är en svår fråga att svara på. Som nämnts ovan har kostnaden för att gå genom Suez 
tredubblats och att gå runt Afrika är än mycket dyrare. Konsekvensen för oss i byggbranschen är 
också mycket större än snittet av transporter och det beroende på att våra varor generellt är 
väsentligt mycket billigare.  
Ett räkneexempel: 

 En container innehåller varor till ett värde av 20 000 dollar. Transportkostnaden har ökat 
med ca. 2 000 dollar.  Kostnadsökningen innebär en prisökning på varan med 10%  

 En container innehåller varor till ett värde av 200 000 dollar. Samma priseffekt blir i stället 
1% 

Vi får nu in många prisaviseringar baserat på dessa ökade transportkostnader och vi är mycket 
noga med att följa upp just ovan exemplifierade logik. Alltså att de aviseringar som kommer till oss 
skall vara faktabaserade.  
 
Risker 
Som nämnts är det mycket vanskligt att förutse konsekvenserna av denna konflikt och då speciellt 
de ”dominoeffekter” som uppstår. När det gäller direkta konsekvenser (produkter vi själva eller 
våra leverantörer importerar från Asien) så tror vi inte att det kommer att bli några ohanterbara 
brister. Vi ser huvudproblemet i de indirekta konsekvenserna. Alltså ingående komponenter i mer 
sammansatta produkter. Dessa är både svåra att förutse och att ersätta i andra flöden.    
 
Vi kommer att hålla Er informerade löpnande så länge det är relevant. 
 
 

 
   
Henrik Ehrengren    Peter Sjöström 
Supply Chain director   Kategori & Inköpsdirektör  
Beijer Byggmaterial AB   Beijer Byggmaterial AB 

 
4 Källa: DSV, https://www.dsv.com/en-nl/our-solutions/modes-of-transport/sea-freight/shanghai-containerized-freight-
index 


